
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 862/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των Δαπανών Έτους 2014 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 862: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. ΔΟ ΟΙΚ. 4786/6-10-2014, έγγραφό της  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση  και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2014 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να 
αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2014, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, όπως παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΑΨ7ΛΒ-ΖΛ6



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2014, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, όπως παρουσιάζονται στον  
παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.0717.0002 15.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Α.Μ.-Θ., ΤΩΝ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.-Θ., ΤΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.-Θ., ΤΟΥ 
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.-Θ., ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.-Θ., ΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.-Θ. ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΜΗΝΕΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2014 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

62.000,00 23.616,00 

2 0072.0716.0002 8.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Α.Μ.-Θ. , ΤΩΝ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.-Θ., ΤΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.-Θ., ΤΟΥ 
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.-Θ., ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.-Θ., ΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.-Θ. ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΜΗΝΕΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2014 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

114.000,00 36.438,70 

3 0072.1121.0001 984,00 

ΣΥΝΔΡΟΜΗ  ΣΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ "ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ" 
ΕΤΟΥΣ 2014 

5.500,00 3.732,48 

4 0191.0843.0001 196,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΤΗΣ 
ΔΝΣΗΣ ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

315,22 118,42 

5 0192.1111.0001 988,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΑΡΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΒΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

4.500,00 562,00 

6 0192.1111.0001 100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΑΡΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΒΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

4.500,00 462,00 

7 0192.1111.0001 400,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΡΑΦΙΤΗ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΒΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

4.500,00 62,00 

8 0311.0861.0001 344,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΛΑΔΙΩΝ , ΦΙΛΤΡΟΥ ΛΑΔΙΟΥ, 
ΦΙΛΤΡΟΥ ΑΕΡΟΣ, ΦΙΛΤΡΟΥ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, ΦΙΛΤΡΟΥ 

9.979,10 2.371,73 

ΑΔΑ: Ω4ΑΨ7ΛΒ-ΖΛ6



ΚΑΜΠΙΝΑΣ, ΣΙΝΕΜΠΛΟΚ ΚΑΙ 
ΜΠΑΛΑΚΙ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7280, 
ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΑΚΑΚΙΩΝ ΕΜΠΡΟΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΩ ΓΙ Α ΤΟ ΚΗΗ 6506. ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΤΑΚΑΚΙΩΝ ΕΜΠΡΟΣ ΚΑΙ ΠΙΣΩ 
ΔΟΤΩΝ ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΠΟ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΙ 1479 

9 0311.1321.0001 553,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΕΤ 
ΔΙΣΚΟΥ ΠΛΑΤΟ , ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΦΙΛΤΡΟΥ ΛΑΔΙΟΥ, ΑΝΤΛΙΑΣ 
ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7113 

25.207,82 4.616,45 

10 0311.0861.0001 36,90 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΚΟΛΑΡΟΥ TURBO INTERCOOLER 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7281 

9.979,10 2.261,14 

11 0311.1321.0001 110,59 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΟΛΑΡΟΥ 
TURBO INTERCOOLER ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 
7281 

25.207,82 4.505,86 

12 0311.0861.0001 270,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΣΚΟΥ ΠΛΑΤΟ, 
ΦΙΛΤΡΟΥ ΛΑΔΙΟΥ ΚΑΙ ΛΑΔΙΩΝ 
ΣΑΣΜΑΝ, ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΧΕΙΡΟΦΡΕΝΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΑΝΤΛΙΑΣ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ ΓΙΑ ΤΟ  ΚΗΥ 
7113 ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΡΕΖΑΣ 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΚΗΥ 7117 

9.979,10 1.990,54 

13 0311.0861.0001  61,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΘΥΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΗ 
6505 

9.979,10 1.929,04 

14 0311.1321.0001 721,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΛΑΔΙΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΣ , ΦΙΛΤΡΟΥ ΛΑΔΙΟΥ , 
ΦΙΛΤΡΟΥ ΑΕΡΟΣ , ΦΙΛΤΡΟΥ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ , ΦΙΛΤΡΟΥ 
ΚΑΜΠΙΝΑΣ , ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΑΡΜΠΡΙΖ, ΣΙΝΕΜΠΛΟΚ ΚΑΙ 
ΜΠΑΛΑΚΙ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7280, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ 
ΕΜΠΡΟΣ ΚΑΙ ΠΙΣΩ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΗ 
6506, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ 
ΕΜΠΡΟΣ ΚΑΙ ΠΙΣΩ , ΔΟΤΩΝ 
ΚΑΛΩΔΙΟΥ  ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΟΣ ΚΑΠΟ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΙ 1479 ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΛΑΔΙΩΝ ΜΗΧΑΝΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7281 

25.207,82 3.784,86 

15 0072.0843.0001 1.045,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΡΤΩΝ ΔΥΟ 
ΟΨΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ (3.000 
ΤΜΧ), ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
(1500 ΤΜΧ) , ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΡΟΔΟΠΗΣ 
(1.500 ΤΜΧ) ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΓΙΑ 
ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ (1.500 
ΤΜΧ) 

15.000,00 12.247,56 

16 0072.1121.0002 17.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΜΘ ΣΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟ, 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ 
ΤΥΠΟ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 

27.055,76 9.742,76 

17 0191.0823.0001 700,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 2.700,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω4ΑΨ7ΛΒ-ΖΛ6



ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   862/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΑΨ7ΛΒ-ΖΛ6


		2014-11-26T09:37:18+0200
	Athens




